
18 Motioner i Andra Kammaren, N:o 72.

N:o 72.

Af Herr Olof AndeFSSOll J Om ändring i Kongl. Förordningen 
den 20 Juli 1861 om mantals- och skattskrifning ars 
förrättande.

I gällande förordning af den 20 Juli 1861 om mantals- och skatt
skrifning förekommer ett stadgande, som gifver anledning till stort obe
hag. Der stadgas nemligen, att vid mantalsskrifning skola alla hus
bönder så i städerna som på landet sjelfve eller genom ombud infinna 
sig och till skattskrifvaren i tvenne exemplar aflemna de i kungörelsen 
föreskrifna uppgifter, upptagande alla de personer, som till hvars och 
ens hushåll höra med utsättande af namn, födelseår, arbetsförmåga, 
bräcklighet med mera, och skall bestämdt uppgifva» personernas em
bete, tjenst, befattning och näring, hans fastigheter, verk och inrätt
ningar äfvensom fartyg, samt ändtligen de hos hvar och en boende 
hyresmän och andra, hvarjemte stadgas att den, som utan anmäldt för
fall, underlåter att meddela alla nödiga uppgifter, skall bota 2 kronor.

Grunden till denna min från föregående riksdag under n:o 14 
nu förändrade motion är att det som oftast å landet förekommer 
att tjenstförrättande häradsskrifvare fordrar det hvarje jordegare 
skall vid mantalsskrifning infinna sig och förete eganderättshandlingar, 
allt vid vite af 2 kronor, derest de ej vilja lösa ett bevis af 1 krona 
för att slippa framdeles närvara vid dylik förrättning. Jag anser det 
nemligen icke vara nödigt att för hvarje år tillkännagifva det jag är 
egare af fastighet, större eller mindre, utan när den en gång är upp- 
gifven och icke till annan person försåld eller någon annan förändring 
i eganderätten gjord, synes mig att det påbud, som ofvannämnda Kongl.
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förordning föreskrifter och sådan den lyder, bör ändras till lättnad för 
dem, som äro deraf onödigt besvärade. Alltså vill jag härmed föreslå,

det hemmansegare och torpare, som eu gång fått 
sina handlingar inregistrerade i mantalslängden vid 
offentlig mantalsskrifningsförrättning samt till veder
börande pastor uppgifva alla för året varande perso
nella förändringar, måtte varda befriade från att vid 
mantalsförrättning sig eller genom ombud infinna, in
till dess ändring i eganderättsförhållandet kan uppstå.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1881.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 73.

Olof Andersson.

N:o 73.

Af Herr Friherre A. E. Nordenskiöld: Om anslag för aflö
nande af ytterligare en intendent vid Riksmuseum.

Under de senare åren hafva mycket betydande samlingar af 
växtförsteningar blifvit hopade på Naturhistoriska Riksmuseum. En 
del af dessa hafva, sedan de af in- och utländska vetenskapsmän 
blifvit bearbetade och beskrifna i afhandlingar, tryckta i Kongl. Svenska 
Vetenskapsakademiens skrifter, erhållit en ofantlig betydelse för bänne-


